

Läget i avtalsrörelsen

Under 2025 är det dags att förhandla fram nya kollektivavtal för många på svensk arbetsmarknad, det är ett så kallat avtalsår. Även vi i Seko och Seko Posten kommer att förhandla nya avtal under året.

Seko har som förbund valt att ställa oss bakom LO-samordningen som innebär yrkande på:

- Löneökningar med 4,2 procent.
- Låglönesatsning som sker enligt en av två modeller. Antingen via en insamlingsmodell likt den vi haft tidigare inom PostNord med både krontals- och procentpåslag och en brytpunkt mellan dessa på 29 100 kr – eller genom att höja de lägsta lönerna.
- Höja ersättningen för mertid – det vill säga ersättningen till ofrivilligt deltidsanställda som arbetar längre än ordinarie arbetstid.

Vi kommer med det sagt vara bundna av det så kallade märket som sätts av parterna inom industrin där förhandlingar pågår. Vi kommer därigenom också att få stöd av andra LO-förbund vid en eventuell konflikt.

Vår egen avtalsrörelse har startat men kommer att intensifieras under kvartal två.

- Vi startade redan förra året med att genomföra en enkät som gick ut till alla medlemmar med en registrerad mejladress. Resultat har sedan presenterats på medlemsmöten och då har vi även samlat in arbetsplatsernas tre viktigaste yrkanden, säger Ida Lindouf, ledamot i Seko Posten.

Det är viktigt för oss att veta vad våra medlemmar vill att vi ska driva i kommande avtalsrörelse. Vi gissar inte – vi vet, avslutar Ida.

På Seko Postens årsmöte den 10 mars kommer representantskapet utifrån det förankringsarbete som genomförts fatta beslut om vilka krav vi ska driva mot PostNord och vilka yrkanden vi ska skicka vidare till förbundets avtalskonferens som genomförs den 20 mars.

Vårt avtal går ut den 31 juli 2025.

Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?

Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du bara 50 kronor i månaden under det första halvåret. Avgiften till a-kassan tillkommer. Gå in på **seko.se** och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss gärna på facebook och instagram. Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko Posten.

